PAGE
3

	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЛЯВЛИНСКИЙ

Самарской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024 г. № 181

О назначении лица, уполномоченного
на направление заявок на передачу сигналов
оповещения оперативным дежурным сотовых операторов
на территории муниципального района Клявлинский

Самарской области

      На основании постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. №2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникших опасностях», протокола заседания рабочей группы Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по координации создания и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения от 28.12.2022 г. № 2 по оповещению абонентов по сетям операторов подвижной радиотелефонной связи, руководствуясь Уставом муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Информационное взаимодействие и непосредственное направление заявок на передачу сигналов оповещения оперативными  дежурными  операторов подвижной радиотелефонной связи,  ООО «Т2 Мобайл», ПАО «МТС», ПАО «ВымпелКом», ПАО «Мегафон» (далее - Оператор подвижной радиотелефонной связи) осуществляется через дежурного диспетчера  Единой диспетчерской службы (далее - ЕДДС)) муниципального района Клявлинский Самарской области, являющейся органом повседневного управления единой государственной системой предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района Клявлинский  Самарской области.

        2.    Порядок действий дежурных диспетчеров  ЕДДС муниципального района Клявлинский  Самарской области, а также Операторов подвижной радиотелефонной связи при передаче сигналов оповещения и экстренной информации определяется Соглашениями о взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации по сетям операторов подвижной радиотелефонной связи.

        3. Время получения сигналов о введении на территории муниципального района Клявлинский  Самарской области режима «Повышенная готовность» или «Чрезвычайная ситуация», а также время передачи заявок на передачу сигналов оповещения Операторам подвижной радиотелефонной связи фиксируется оперативным дежурным ЕДДС муниципального района Клявлинский Самарской области в журнале дежурств.

       4. Ответственным за организацию обучения персонала ЕДДС муниципального района  Клявлинский Самарской области, связанных с передачей сигналов оповещения Операторам подвижной радиотелефонной связи назначить начальника ЕДДС муниципального района Клявлинский  Самарской  области  Николаева В. И.
       5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  в сети «Интернет».

       6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       7.   Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить на  заместителя  Главы  муниципального района  Клявлинский  Самарской области  по строительству и ЖКХ   А.В. Телегина.

     Глава муниципального

     района Клявлинский

                                                           П.Н. Климашов

В.И. Николаев